БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«НАУЧНО-КЛИНИЧЕСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ МАТЕРЯМ И ДЕТЯМ ИМЕНИ З. И. КРУГЛОЙ»

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]«23» августа 2023 г. 		               			                 № 184 - О
г. Орел

«Об утверждении Положения о порядке
и условиях оказания платных медицинских услуг
в БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3. И. Круглой»»

В целях регулирования деятельности бюджетного учреждения здравоохранения Орловской области «Научно-клинический многопрофильного центра медицинской помощи детям имени 3. И. Круглой» (далее - БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой») в части оказания платных медицинских услуг, определения условий порядка предоставления платных медицинских услуг, порядка формирования цен на платные медицинские услуги и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023г. № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2023 года:
1.1. Положение о порядке и условиях оказания платных медицинских услуг в БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой») согласно приложению №1.
1.2. Прейскурант на платные медицинские услуги, оказываемые в БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой» согласно приложению №2.
1.3. Положение о внебюджетном отделении (отделении платных услуг) БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой» согласно приложению №3.
1.4. Форму договора на оказание платных медицинских услуг в БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой» согласно приложению №4.
1.5. Порядок оказания платной медицинской услуги «Персональные роды» в БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой» согласно приложению №5.
1.6. Форму договора на оказание платной медицинской услуги «Персональные роды» в БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой» согласно приложению №6.
1.7 Форму договора на оказание платной медицинской услуги «Договор на хранение криоконсервированных эмбрионов» в БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой» согласно приложению №7.
2. Заведующему внебюджетным отделением (отделение платных услуг) (Хлопяк Н. Ю.):
2.1. Организовать оказание платных медицинских услуг в соответствии с утвержденным Положением.
2.2. Обеспечить размещение информации о предоставляемых платных медицинских услугах на информационных стендах (стойках) в доступных для обозрения местах.
2.3. Обеспечить контроль за порядком заключения и исполнения договоров на оказание платных медицинских услуг населению.
3. Заместителю главного врача по информационным технологиям (Ларионов А. И.):
3.1. Обеспечить размещение информации о предоставляемых платных медицинских услугах на информационных ресурсах БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой»;
3.2. Обеспечить внесение соответствующих изменений о предоставляемых платных медицинских услугах в медицинской информационной системе «Интрамед».
4. Признать утратившим силу приказ от 30.12.2022г. № 377-О «Об организации оказания платных медицинских услуг в БУЗ Орловской области «НКМЦ им. 3.И. Круглой».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                     Л.А. Крылова